
Протокол № 2
очередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по адресу: 

г. Стрежевой, микрорайон 3, дом № 307 в форме заочного голосования

г. Стрежевой 24 марта 2019 г.

Общее собрание проводится по инициативе: Дадашевой Елены Валерьевны, собственник квартиры №
12. Реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение: Свидетельство 
регистрации права № 70-01/20-97/2001-610 от 26.10.2001

О проведении собрания все собственники помещений многоквартирного дома извещены надлежащим 
образом. (Сообщение прилагается, приложение № 4)

Собрание проводилось с « 01 » марта 2019 г. по « 1 5 » марта 2019 г.
Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников: 15.03. 2019 г. в 18 ч. 00 мин.

по адресу: Томская область, г. Стрежевой. 3 мкр., дом № 309. офис управляющей организации Общество с 

ограниченной ответственностью «Альфа-4». ОГРН 1027001619875 : дом № 306. почтовые ящики для сбора 

бюллетеней на 1 -ом этаже в подъездах.

Сведения о лицах, участвующих в общем собрании. Список прилагается, приложение № 1.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, принадлежащих 

собственникам: -  7811,2 м2 (100%). Реестр собственников помещений прилагается, приложение № 3.
В голосовании по вопросам повестки дня общего собрания приняли участие собственники помещений 

(представители собственников), обладающие 5777,5 _  голосами, что составляет 73,96 % общего 
числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум для проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме имеется, 
общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня собрания:
1. Утвердить порядок проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного 

голосования.
2. Избрать председателем собрания Дадашеву Е.В. (кв. 12), секретарем Бетихамер Т.М. (кв. 39), 

счетную комиссию в составе -  Хлопкова А.М. (кв. 67), Галиева В.М. (кв. 129).
3. Утвердить отчет о расходовании средств и текущему ремонту (установка энергосберегающих 

уличных светильников, поверка общедомовых приборов учета, ремонт входных узлов в подъезды) 
за 2018 год.

4. Утвердить план ремонтных работ и мероприятий по энергосбережению на 2019 год 
(асфальтирование проезда с торца дома, монтаж ограждения вдоль автостоянки, замена и поверка 
общедомовых приборов учета, обшивка балконных экранов).

5. Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома 
№ 307, принимать решения об использовании общего имущества (заключать договора аренды, на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, сдачу в аренду подвальных, чердачных и иных 
помещений, земельных участков, части крыши, фасада, стен) с целью последующего использования 
денежных средств на содержание и текущий ремонт многоквартирного дома № 307.

6. Предоставить право Председателю Совета дома утверждать сметы и акты выполненных работ по 
текущему ремонту и техническому обслуживанию дома.

7. Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома 
№ 307, заключать договора подряда по текущему ремонту, договора на проведение работ, 
связанных с техническим обслуживанием и управлением многоквартирного дома № 307.

8. Установить плату с 01.07.2019 г. за техническое содержание и текущий ремонт общего имущества в 
размере 38.21 руб /кв.м.

9. Согласовать участие в конкурсе эскизных проектов по благоустройству дворовых (придомовых) 
территорий при условии софинансирования собственников помещений и наделить ООО «Альфа-4» 
полномочиями от имени и в интересах собственников обращаться в орган местного самоуправления 
с заявкой на участие в конкурсе эскизных проектов.

10. Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, 
действующими от своего имени, в порядке, установленном действующим законодательством, 
договора на оказание услуг теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения с 
ресурсоснабжающей организацией ООО «СТЭС» с 01.03.2019 г.

И . Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, 
действующими от своего имени,, в порядке, установленном действующим законодательством, 
договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным 
оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами с 01.03.2019 г.
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12. Принять решение об установке видеонаблюдения из расчета 3 видеокамеры на подъезд. (При 
условии внесения ежемесячной абонентской платы за обслуживание видеонаблюдения -  100 рублей 
с квартиры, обслуживающая организация -  ООО «АйПиЭм груп»),

13. Определить место для размещения сообщений о проведении и итогах собрания -  на 
информационных досках, расположенных в подъездах МКД на 1-м этаже.

14. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников -  офис ООО 
«Альфа-4» (д. 309, цок.эт.).

1 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5227,1 кв. м. (90.47% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 221,0 кв. м. (3,83% от числа собственников принявших участие в собрании). 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  329.4 кв. м. (5.7% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Утвердить порядок проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.

2 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5288.8 кв. м. (91.54% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 110.1 кв. м. (1.91% от числа собственников принявших участие в собрании). 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  378.6 кв. м. (6,55% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания Дадашеву Е.В. (кв. 12), секретарем Бетихамер Т.М. (кв. 39), счетную 
комиссию в составе -  Хлопкова А.М. (кв. 67), Галиева В.М. (кв. 129).

3 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5387,4 кв. м. (93.25% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 98.5 кв. м. (1.7% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  291,6 кв. м. (5.05% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Утвердить отчет о расходовании средств и текущему ремонту (установка энергосберегающих уличных 
светильников, поверка общедомовых приборов учета, ремонт входных узлов в подъезды) за 2018 год.

4 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5210,0 кв. м. (90.18% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 161.2 кв. м. (2.79% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  406.3 кв. м. (7.03% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Утвердить план ремонтных работ и мероприятий по энергосбережению на 2019 год (асфальтирование 
проезда с торца дома, монтаж ограждения вдоль автостоянки, замена и поверка общедомовых приборов 
учета, обшивка балконных экранов).

5 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 4571,6 кв. м. (79.13% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 404.7 кв. м. (7^% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  801.2 кв. м. ( 13.87% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома № 307, 
принимать решения об использовании общего имущества (заключать договора аренды, на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, сдачу в аренду подвальных, чердачных и иных помещений, 
земельных участков, части крыши, фасада, стен) с целью последующего использования денежных средств 
на содержание и текущий ремонт многоквартирного дома № 307.

6 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5082.0 кв. м. (87.96% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 109.5 кв. м. (1.9% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  586,0 кв. м. (10.14% от числа собственников принявших участие в собрании).
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РЕШИЛИ:
Предоставить право Председателю Совета дома утверждать сметы и акты выполненных работ по текущему 
ремонту и техническому обслуживанию дома.

7 вопрос повестки
Г олосовали:
«ЗА» - 5371,9 кв. м. (92.98% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 63,6 кв. м. (1.1% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  342,0 кв. м. (5.92% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома № 307, 
заключать договора подряда по текущему ремонту, договора на проведение работ, связанных с техническим 
обслуживанием и управлением многоквартирного дома № 307.

8 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 2923,4 кв. м. (50.6% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 1183,4 кв. м. (20.48% от числа собственников принявших участие в собрании). 
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  1670,7 кв. м. (28.92% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Установить плату с 01.07.2019 г. за техническое содержание и текущий ремонт общего имущества в 
размере 38.21 руб /кв.м.

9 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 4428,3 кв. м. (76.65% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 206,8 кв. м. (3.58% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  1142,4 кв. м. ( 19.77% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Согласовать участие в конкурсе эскизных проектов по благоустройству дворовых (придомовых) территорий 
при условии софинансирования и наделить ООО «Альфа-4» полномочиями от имени и в интересах 
собственников обращаться в орган местного самоуправления с заявкой на участие в конкурсе эскизных 
проектов.

10 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 4997,5 кв. м. (86.5% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 204,6 кв. м. (3.54% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  575,4 кв. м. (9.96% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, действующими от 
своего имени, в порядке, установленном действующим законодательством, договора на оказание услуг 
теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения с ресурсоснабжающей организацией
ООО «СТЭС» с 01.03.2019 г.

11 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 4407,6 кв. м. (76.29% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 424,2 кв. м. (7.34% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  945,7 кв. м. (16.37% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, действующими от 
своего имени, в порядке, установленном действующим законодательством, договора на оказание услуг по . 
обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми 
коммунальными отходами с 01.03.2019 г.

12 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 2205,7 кв. м. (38.18% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 2548,6 кв. м. (44.11% от числа собственников принявших участие в собрании).



«ВОЗДЕРЖ АЛИСЬ -  1023,2 кв. м. ( 17,71 % от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ: РЕШ ЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО
Не принимать решение об установке видеопаблюдения из расчета 3 видеокамеры на подъезд. (При условии 
внесения ежемесячной абонентской платы за обслуживание видеонаблюдения -  100 рублей с квартиры, 
обслуживающая организация -  ООО «АйПиЭм груп»),

13 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5619,4кв. м. (97.26% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - OjO кв. м. (0,0% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  158,1 кв. м. (2,74% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Определить место для размещения сообщений о проведении и итогах собрания -  на информационных 
досках, расположенных в подъездах МКД на 1-м этаже.

14 вопрос повестки
Голосовали:
«ЗА» - 5668,0 кв. м. (98.1% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ПРОТИВ» - 0j0 кв. м. (0.0% от числа собственников принявших участие в собрании).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  109,5 кв. м. (1.9% от числа собственников принявших участие в собрании).

РЕШИЛИ:
Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников -  офис ООО «Альфа-4» 
(д. 309, цок.эт.).

Протокол составлен в двух экземплярах:
1 экземпляр хранится по адресу, указанному в п. 14 настоящего протокола,
1 экземпляр направляется в Департамент ЖКХ и ГЖН Томской области 

Приложения:
1) Сведения о лицах, участвующих на очередном общем собрании собственников помещений в 

многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., дом № 307, проводимого в заочной 
форме с « 01 » марта 2019 г. по « 15 » марта 2019 г. на 2-х листах.

2) Реестр собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. 
Стрежевой, 3 мкр., дом № 307, на 3-х листах.

3) Сообщение о проведении очередного общего собрания собственников помещений в заочной форме 
голосования в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., дом № 307 на 1 
листе.

4) Приложение к повестке собрания вопрос № 8 на 1 листе.
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Приложение N9 1 

к протоколу N° 2 от 24.03.2019

Сведения о лицах, принявших участие в очередном общем собрании собственников помещений 
в многоквартирном доме по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., дом № 307, 

проводимого заочной форме с "01" марта 2019 г. по "15" марта 2019 г.

№ п/п №
кв.

Наименование организации или 
Ф.И.О. собственника, сдавшего 

заполненный бюллетень

Общая 
площадь 

помещени 
я (кв.м.)

Доля 
собственника в 

общей 
собственности 

дома(%)

Р е кв и зи т ы  д о ку м е н т о в , п о д тв е р ж д а ю щ и е  п р а в о  с о б с т в е н н о с ти

1 1 Величко Евгения Ивановна 98.3 1,26 Св-во рег.права 205457 02-июл-08
2 4 Хуслетдинова Алина Раиловна 64.5 0,83 права 70-АА146186 05-дек-02
3 5 Захар Евгений Васильевич 98.3 1,26 Технический паспорт 1-3511 12-фев-04
4 6 Лазарев Анатолий Петрович 47.3 0,61 Технический паспорт 1-1111 11-ноя-94
5 7 Ярулина Райля Кадрасовна 50.2 0,64 Договор передачи № 1-3439 19-авг-97
6 8 Коковин Павел Алексеевич 64.5 0,83 Договор передачи № 1483 2 9-м ар-93
7 9 Черенцов Борис Михайлович 98.3 1,26 Св-во рег.права 51106 05-авг-05
8 10 Ханмурзин Фарит Рилович 47,3 0,61 Договор передачи № 1-5244 05-апр-99

9 11 Соломин Александр Алексеевич 50,2 0,64 Св-во рег.права 70-70-04/002/2009-916 10-аег-09
10 12 Дадашева Елена Валерьевна 64,5 0,83 Св-во рег.права 70-01/20-97/2001-610 26-о кт-01
11 13 Лысенко Виталий Владимирович 96.5 1,24 Договор дарения 488 27-фев-07
12 14 Кузнецов Иван Иванович 47.3 0,61 Договор передачи 860 24-дек-92
13 15 Костырина Татьяна Дмитриевна 50,2 0,64 Св-во рег.права 080558 25-фев-11
14 20 Шиленков Николай Алексеевич 64.5 0,83 Договор передачи 347 17-апр-06

15 21 Луговой Иван Николаевич 95,7 1,23 Договор передачи №1-3711 03-м ар-0 5

16 22 Жужгина Надежда Ивановна 47,3 0,61 Договор передачи № 1-8662 05-ноя-02
18 24 Головкин Евгений Анатольевич 64,5 0,83 Тех. паспорт № 1-3756 20-янв-98

19 25 Джафарова Светлана Тарасовна 98,3 1,26
v t̂j-ьи и [Jt:i hL I рсидии

права 70-АБ 20505Э 12-авг-08

20 26 Куликов Иван Андреевич 47,3 0,61
Св-во о регистрации

права 70-АБ 053372 07-м ар-0 7

21 28 Захарова Людмила Михайловна 64,5 0,83 Договор передачи № 1-4770 10-июл-98
22 30 Исупова Валентина Викторовна 47.3 0,61 Договор передачи № 1-2758 06-дек-07

23 31 Карпов Иван 50,2 0,64 права 70АА068210 13-окт-05
24 33 Запорожец Алла Филипповна 58 0,74 Тех. паспорт 1-10647 28-авг-08

25 34 Соломин Роман Константинович 31,3 0,40 Договор передачи янв.80 09-апр-97

26 36 Величко Николай Николаевич 61,6 0,79 Тех. паспорт 2283 03-апр-95

27 37 Панов Юрий Михайлович 63.6 0,81 Договор передачи № 1-3683 Об-янв-98

28 39 Полищук Нина Александровна 48,2 0,62 Договор передачи 3212 26-ЯНВ-94

29 40 Яковлева Виктория Михайловна 61.6 0,79 Св-во рег.права 70-01 /20-57/200-478 05-ИЮЛ-00

30 43 Рейнгольдт Феликс Робертович 48.2 0,62 Договор передачи № 1-3319 18-авг-97

31 44 Носко Валерий Валерьевич 59.6 0,76 Св-во рег.права 70-70-04/225/2014-012 04-авг-14

32 45 Шрайбер Анастасия Валерьевна 63,6 0,81 Св-во рег.права 3231/5 09-ИЮЛ-15

33 46 Салимжанова Елена Александровна 48,6 0,62 Договор передачи 1190 23-дек-96

34 47 Хорова Юлия Григорьевна 48,2 0,62 Технический паспорт 2192 16-июл-ЭЗ

35 48 Потапова Лариса Васильевна 61,6 0,79 Договор передачи 1859 28-май-93

36 49 Гармс Мария Александровна 63.6 0,81 Св-во рег.права 387 17-сен-12

37 50 Устюжанцев Сергей 48.6 0,62
Св-во о регистрации 

права 70-АВ 039678 25-окт-10

38 51 Тимакова Ольга Ульяновна 48,2 0,62 св-во рег.права 70-АВ 147226 22-июн-11

39 52 Захарова Ирина Александровна 61,6 0,79 Св-во рег.права 70АА 0345364 24-июл-12

40 53 Барышев Александр Афанасьевич 63.6 0,81 Технический паспорт №1-4119 05-м ар-9 8

41 54 Метенко Ирина Николаевна 48,6 0,62 Договор передачи №1-7184 17-янв-02

42 57 Радослаев Александр Владимирович 63.6 0,81
Ub-bo о регистрации 

права 70-АА 110268 19-апр-06

43 59 Трахинина Марина Анатольевна 48,2 0,62 Договор передачи № 1-3730 14-м ар-0 5

44 60 Волкова Лариса Викторовна 61,6 0,79 Договор передачи №1-786 05-ИЮЛ-94

45 61 Мельник Денис Николаевич 63,6 0,81 Договор передачи № 1-5088 20-янв-99

46 62 Кузик Вадим Михайлович 48,6 0,62 Св-во рег.права 70-70-04/080/2009-779 16-окт-09

47 63 Гришакин Антон Валерьевич 48,2 0,62 Св-во рег.права 70-АВ 147226 22-июн-11

48 65 Абдулов Габдрафик Габлаханович 63,6 0,81 Договор передачи № 1-9222 29-апр-05

49 66 Широков Анатолий Александрович 48,6 0,62 Договор передачи 7605 05-фев-02

50 67 Хлопков Александр Михайлович 48,2 0,62
ив-во о регистрации 

права 70-АА 158602 19-сен-02

51 68 Башлаева Валентина Васильевна 61.6 0,79 Св-во рег.права 70-70-04/234/2013-772 15-ноя-13

52 69 Якупова Зайтуна Габдрахмановна 56 0,72
Св-во о регистрации 

права 70-01/20-63/2002-769 22-май-02

53 72 Кошелева Валентина Георгиевна 62,8 0,80 Договор передачи № 1-9057 12-июл-04



54 73 Гладких Илья Юрьевич 62,2 0,80 права 70-АБ 225145 25-авг-08
55 74 Скобин Сергей Геннадьевич 48.5 0,62 Св-во per.права 70-70-04/080/2011 -459 12-апр-11

56 79 Мелкова Екатерина Александровна 47.3 0,61 Договор передачи № 1-2047 22-ноя-ЭБ

57 80 Реббо Илья Александрович 62.7 0,80
Св-во о регистрации 

права 70-АА 127198 09-авг-02
58 83 Сидорова Нина Ефремовна 47,3 0,61 права 70АБ 131417 31-мар-08
59 84 Лепасон Сергей Вяйнович 62,7 0,80 Тех. паспорт № 1-3472 16-окт-97

60 87 Бардошкина Ольга Андреевна 47,3 0,61 Договор передачи № 1-9223 29-апр-04

61 88 Шишкина Галина Михайловна 62,7 0,80 Св-во о гос. per. права 169240 15-авг-11
62 89 Маренкова Лариса Леонидовна 62,2 0,80 Тех. паспорт № 1-5303 19-дек-00
63 90 Поповицкая Нина Васильевна 48,5 0,62 Тех. паспорт № 1-3941 15-фев-98
64 92 АО "Томскнефть" ВНК 62,7 0,80 Св-во о гос. per. права ТА-0044461 17-алр-00

65 93 Гадельшин Сергей Ринатович 62,2 0,80 Св-во о гос. per. права 70-01 /20-131 /2000-131 25-дек-00
65 94 Бычкова Альбина Андреевна 48,5 0,62 Св-во per. Права 70-АВ 200362 12-янв-12
66 95 Ведерникова Надежда Михайловна 47,3 0,61 Договор передачи № 1-3050 20-янв-97
67 96 Брагин Николай Петрович 62,7 0,80 Договор передачи 3201 14-дек-93
68 97 Аносов Владимир Ильич 62.2 0,80 Св-во о гос. per. права 70-АБ 106218 01-июн-07
69 98 Хлопков Олег Александрович 48,5 0,62 Св-во per. Права 105/2000-87 29-сен-00
70 101 Ляшенко Надежда Викторовна 62,2 0,80 Св-во о roc. per. права 70-АА 068257 18-окт-05
71 102 Сенчукова Галина Ефимовна 48,5 0,62 Св-во о roc. per. права ТА-003875 02-мар-00
72 103 Артемьева Лидия Ивановна 47.3 0,61 Договор передачи №1-7132 15-ноя-01
73 104 Косткж Татьяна Ваканоена 62,7 0,80 Договор передачи №1-5171 25-фев-99

74 105 Морозова Наталья Анатольевна 56,8 0,73 Договор передачи №1-826 1 Э-июл-94

75 106 Токарев Александр Алексеевич 32,6 0,42 Договор передачи 1-530 14-апр-94

76 107 Потов Валерий Г еннадьевич 37.7 0,48 Св-во рег.права 70АА 213867 05.ж04.9*4

77 108 Комиссаров Дмитрий Анатольевич 60,4 0,77 Св-во о гос. per. права 70-70-04/077/2010-399 18-м ар-10

78 109 Полянская Г алина Алексеевна 47.9 0,61 Договор передачи № 1-9922 08-дек-05

79 110 Хабибрахманов Самат Шайдуллинович 51,2 0,66 Договор передачи № 1-2400 26-фев-Э6

80 111 Булатова Елизавета Владимировна 49.8 0,64 Св-во о гос. per. права 70-АБ 130637 09-дек-07

81 113 Заварзина Вера Григорьевна 47.9 0,61 Договор передачи 1864 28-май-93

82 114 Алберти Федор Иванович 51.2 0,66 Св-во о гос. per. права 70-АА 087192 23-авг-04

83 115 Хакимов Тимур Равильевич 49,8 0,64 Договор передачи № 1-4455 08-авг-04

84 116 Таджибаев Адилбек Нарбаевич 60.4 0,77 Св-во о рег.права 2009-089 12-дек-09

85 117 Лайком Альберт Викторович 47.9 0,61 Св-во о рег.права 70-АВ 188838 27-окт-11

86 118 Мирюгина Алевтина Сергеевна 51.2 0,66 Св-во о рег.права 70АА 213867 05-апр-04

87 120 Сафронов Виктор Федорович 60.4 0,77 Св-во о рег.права 70-АА 087067 26-апр-02

88 121 Миненкова Валентина Алексеевна 47,9 0,61
Св-во о регистрации 

права 70-70-04/221 /2010-529 22-дек-10

89 122 Кручинкин Сергей Владимирович 51.2 0,66 Договор найма 40/15 03-апр-15

90 124 Солоед Андрей Леонидович 60.4 0,77 Св-во о рег.права ТА-0019007 22-фев-99

91 126 Чигаткина Екатерина Евгеньевна 51.2 0,66 Договор купли-продажи 1332 31-май-94

92 127 Терещенко Василий Матвеевич 49,8 0,64 Договор передачи № 1-2955 21-ноя-96

93 128 Котельникова Любовь Федоровна 60.4 0,77 Договор передачи 1225 18-фев-93

94 129 Галиева Валентина Михайловна 47,9 0,61 Св-во о рег.права 70-АБ 053029 08-фев-07

95 130 Бирюкова Надежда Николаевна 51.2 0,66 Св-во рег.права 1080/2 04-окт-16

96 131 АО "Томскнефть" ВНК 49,8 0,64 Св-во рег.права 105/2000-87 12-ноя-02

97 132 Вайнкауф Павел Анатольевич 60.4 0,77 Договор передачи 1-213 25-июл-Об

98 133 Волкова Любовь Николаевна 47,4 0,61 Договор передачи №1-1672 20-июн-95

99 134 Абдусалямова Гульсина Габлазяновна 51,2 0,66 Св-во о рег.права
70-70-04-056/2005-

033 05-апр-05

100 136 Воронова Светлана Михайловна 60.4 0,77 Св-во рег.права 70-01/20-88/2002-196 03-ИЮЛ-02

101 137 Рустамова Наталья Николаевна 47,9 0,61 Св-во рег.права 70-04/085/2014-476 16-апр-14

102 138 Лобанов Владимир Александрович 49.1 0,63 Св-во о рег.права 211133 ЗО-янв-12

7.50 . 73,96



Приложение № 3

к протоколу № 2 от 24.03.2019

Реестр собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 
Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., дом № 307

№ п/п №
кв.

Наименование организации или Ф.И.О. 
собственника

Общая
площадь

помещения
(кв.м.)

д о л я
собственника в 

общей 
собственности 

дома(%)

Реквизиты документов, подтверждающие право 
собственности на помещение

1 1 Величко Евгения Ивановна 98.3 1,26 Св-во рег.права 205457 02-ию л-08
2 2 Мусатова Ольга Владимировна 47,3 0,61 Договор передачи 1305 02-м ар-93
3 3 Самойлова Аделаида Николаевна 50,2 0,64 Св-во рег.права 70/004/027/2015 2 1 - И Ю Л - 1 5

4 4 : Хуслетдинова Алина Раиловна 64,5 0,83
Св-во о регистрации 

права 70-АА 146186 05-дек-02
5 5 Захар Евгений Васильевич 98,3 1,26 Технический паспорт 1-3511 12-ф ев-04
6 6 Лазарев Анатолий Петрович 47,3 0,61 Технический паспорт 1-1111 11-ноя-94
7 7 Ярулина Райля Кадрасовна 50,2 0,64 Договор передачи N 4 -3 4 3 9 19-авг-97
8 8 Коковин Павел Алексеевич 64,5 0,83 Договор передачи NP 1483 29-м ар-93
9 9 Черенцов Борис Михайлович 98,3 1,26 Св-во рег.права 51106 05-авг-05

10 10 Ханмурзин Фарит Рилович 47,3 0,61 Договор передачи N 4 -5 2 4 4 05-апр-99

11 11 ' Соломин Александр Алексеевич 50,2 0,64 Св-во рег.права 70-70-04/002/2009-916 10-авг-09

12 12 Дадашева Елена Валерьевна ■ 64,5 0,83 Св-во рег.права 70-01/20-97/2001-610 26-окт-01

13 13 Лысенко Виталий Владимирович 96,5 1,24 Договор дарения 488 27-ф ев-07

14 14 Кузнецов Иван Иванович 47,3 0,61 Договор передачи 860 24-дек-92

15 15 Костырина Татьяна Дмитриевна 50,2 0,64 Св-во рег.права 080558 25-ф ев-11

16 16 Истомина Светлана Владимировна 64,5 0,83 Договор передачи 2226 22-июл-ЭЗ

17 17 Смирнов Николай Валентинович 98,3 1,26 Договор передачи N=1-2118 20-ОКТ-95

18 18 Петерс Зайна Анваровна 47,3 0,61 Технический паспорт 1-8869 20-м ар-03

19 19 Борисевич Альфия Самигулловна 50,2 0,64 Договор передачи 2580 ОЗ-ноя-ЭЗ

20 20 Шиленков Николай Алексеевич 64,5 0,83 Договор передачи 347 17-апр-06

21 21 Луговой Иван Николаевич 95,7 1,23 Договор передачи N 4 -3 7 1 1 03-м ар-05

22 22 Жужгина Надежда Ивановна 47,3 0,61 Договор передачи N 4 -8 6 6 2  ■ 05-ноя-02

23 23 Петаева Наталья Викторовна 50,2 . 0,64 Договор передачи N 4 -5 1 8 3 23-ф ев-99

24 24 Головкин Евгений Анатольевич { 64,5 0,83 Тех. паспорт N 4 -3 7 5 6 20-ЯНВ-98.

25 25 Джафарова Светлана Тарасовна 98,3 1,26
о ь - t s u u  ptil ии 1 рации

права 70-АБ 205059 12-авг-08

26 26 Куликов Иван Андреевич 47,3 0,61
Св-во о регистрации 

права 70-АБ 053372 07-м ар-07

'27 27 Верховский Максим 50,2 0,64 Договор передачи 731 10-дек-92

28 28 Захарова Людмила Михайловна 64,5 0,83 Договор передачи N 4 -4 7 7 0 Ю -и ю л-98

29 29 Косачев Сергей Юрьевич 98,3 1,26
Св-во о регистрации 

права 70-01/20-88/2002-329 08-ян в-03

30 30 Исупова Валентина Викторовна 47,3. 0,61 Договор передачи N 4 -2 7 5 8 06-дек-07

31 31 Карпов Иван 50,2 0,64
ив-во о регистрации 

права 70АА068210 13-окт-05

32 32 Денисова Нина Кузьминична 64,5 0,83 Св-во рег.права
13549-

70/004/2017-3 06-ию н-17

33 33 Запорожец Алла Филипповна 58 0,74 Тех. паспорт 1-10647 28-авг-08

34 34 Соломин Роман Константинович 31,3 •• 0,40 Договор передачи янв.80 09-апр-97

35 35: Новоселова Вера Петровна 48,3 0,62 Св-во рег.права 2010-756 13-апр-10

36 36 Величко Николай Николаевич 61,6 0,79 Тех. паспорт 2283 03-апр-95

37 37 Панов Юрий Михайлович 63,6 0,81 Договор передачи N 4 -3 6 8 3 06-янв-98

38 38 Багавутдинова Наталья Александровна 48,6 0,62 Постановление 71 04-<рев-03

39 39 Полищук Нина Александровна 48,2 0,62 Договор передачи 3212 26-ЯНВ-94'

40 40 Яковлева Виктория Михайловна 61,6 0,79 Св-во рег.права 70-01 /20-57/200-478 0 5 - И Ю Л - 0 0

41 41 Лисовский Олег Николаевич 63,6 0,81
Св-во о регистрации 

права ТА-0.061093 12-м ай-00

42 42 : Мадюжина Юлия Петровна 48,6 0,62 Договор передачи 576 27-ноя-92

43 43 Рейнгольдт Феликс Робертович 48,2 0,62 Договор передачи № 1 -3319 18-авг-97

44 44 Носко Валерий Валерьевич 59,6 0,76 Св-во рег.права 70-70-04/225/2014-012 0 4 -а в М 4

45 45 Шрайбер Анастасия Валерьевна 63,6' 0,81 Св-во рег.права
70-70/004-70/004/027/2015- 

3231/5 ОЭ-июл-15



46 46 Салимжанова Елена Александровна 48,6 0,62 Договор передачи 1190 23-дек-96
47 47 Хорова Юлия Григорьевна 48,2 0,62 Технический паспорт 2192 16-ИЮЛ-93
48 48 Потапова Лариса Васильевна 61,6 0,79 Договор передачи 1859 28-м ай-93

49 49 Гармс Мария Александровна 63.6 0,81 Св-во рег.права
70-70- 

04/224/2012-387 17 -сен -12

50 50 Устюжанцев Сергей 48,6 0,62
Св-во о регистрации 

права 70-АВ 039678 25 -о кт -Ю
51 51 Тимакова Ольга Ульяновна 48,2 0,62 св-во рег.права 70-АВ 14722G 2 2 -и ю н -1 1
52 52 Захарова Ирина Александровна 61,6 0,79 Св-во рег.права •70АА 0345364 24-ию л-12
53 53 Барышев Александр Афанасьевич 63,6 0,81 Технический паспорт № 1-4119 05-м ар-98
54 54 Метенко Ирина Николаевна 48,6 0,62 Договор передачи № 1-7184 . 17-ЯНВ-02

55 55 Приколотина Зоя Викторовна 48,2 0,62 св-во рег.права
13258- 

70/004/2017-3 02-ноя-17
56 56 Шух Галина Михайловна 61,6 0,79 Технический паспорт N 4 -4 7 0 8 01-ию н-98

57 57 Радослаев Александр Владимирович 63,6 0,81
Цв-во о регистрации 

.права 70-АА 110268 19-апр-06
58 58 Г илманов Дамир Хаертдинович 48,6 0,62 Договор передачи NF 1-4310 27-м ар-98
59 59 Трахинина Марина Анатольевна 48,2 • 0,62 Договор передачи N5 1 -3730 14-мар-05
60 60 Волкова Лариса Викторовна * 61,6 0,79 Догорор передачи N=1-786 05-ИЮЛ-94
61 61 Мельник Денис Николаевич i 63,6 0,81 Договор передачи № 1-5088 • 20-янв-99

62 62 Кузик Вадим Михайлович 48,6 0,62 Св-во рег.права 70-70-04/080/2009-779 16-окт-09

63 63 Гришакин Антон Валерьевич 48,2 0,62 Св-во рег.права 70-АВ 14722Б 22-июн-11
64 64 Бухмин Владимир Дмитриевич 61.6 0,79 св-во рег.права 26960 10-май-01

65 65 Абдулов Габдрафик Габлаханович ' 63,6 0,81 Договор передачи NF 1-9222 29-апр-05

66 66 Широков Анатолий Александрович 48,6 0,62 Договор передачи 7605 05-<)>ев-02

67 67 Хлопков Александр Михайлович 48,2 ’ 0,62
ив-во о регистрации 

права • 70-АА 158602 19-сен-02

68 68 Башлаева Валентина Васильевна 61.6 0,79 Св-во рег.права 70-70-04/234/2013-772 . 15-ноя-13

69 69 Якупова Зайтуна Габдрахмановна 56 0,72
Св-во о регистрации 

права 70-01/20-ВЗ/2002-76Э 22-м ай-02

70 70 Маскин Иван. Викторович 32 .. 0,41 Договор передачи N 4 -9 6 1 7 14-апр-05

71 71. Энс Владимир Петрович 46,6 0,60 Тех. паспорт 70-01/20-83/2001-92 19-ИЮЛ-01
72 72 Кошелева Валентина Георгиевна 62,8 0,80 Договрр передачи N 4 -9 0 5 7  ' 12-ию л-04

73 73 Гладких Илья Юрьевич 62,2 0,80 права 70-АБ 225145 25-авг-08

74 74 Скобин Сергей Геннадьевич 48,5 0,62 Св-во рег.права 70-70-04/080/2011-459 12 -апр-11

75 75 Плотникова Наталия Юрьевна 47,3 0,61 Св-во рег.права 70-70-04/001 /2008*848 22-м ар-07

76 76 УМВД 62,7 0,80 Договор купли-продажи 09-авг-93

77 77 АО "Томскнефть" ВНК 62,2 0,80 Договор купли-продажи 1630 13-окт-97

78 78 Зубковская Лариса Александровна 48,5 0,62 Св-во о рег.права 131288 17-мар-08

79 79 Мелкова Екатерина Александровна 47,3 0,61 Договор передачи N 4 -2 0 4 7 22-ноя-95

80 80 Реббо Илья Александрович 62,7 0,80
Св-во о регистрации 

права 70-АА 127198 09-авг-02
81 81 Степанчук Сергей Анатольевич 62,2' 0,80 Договор передачи . N 4 -1 7 9 0 ОЭ-июн-95

82 82 Зайцева Татьяна Ивановна 48,5 0,62 Св-во рег.права 70-70-04/131/2005-107 07-<рев-06

83 83 Сидорова Нина Ефремовна 47,3 0,61 права 70АБ 131417 31-мар-08

84 84 Лепасон Сергей Вяйнович 62,7 0,80 Тех. паспорт N 4 -3 4 7 2 16-окт-97

85 85 Шубин Геннадий Владимирович 60,3 •• 0,77 Св-во о гос. per. права 257184 12-апр-12

86 86: Дешевая Любовь Ивановна 48,5 0,62 Тех. паспорт 934 28-дек-92

87 87 Бардошкина Ольга Андреевна 47,3 0,61 Договор передачи N 4 -9 2 2 3 29-апр-04

88 88 Шишкина Галина Михайловна 62,7 0,80 Св-во о гос. per. права 169240 15-авг-11

89 89 Маренкова Лариса Леонидовна 62,2 0,80 Тех. паспорт № 1-6303 19-дек-00

90 90 Поповицкая Нина Васильевна 48,5 0,62 Тех. паспорт N 4 -3 9 4 1 15-<рев-98‘

91 91 Прохоров Сергей Викторович 47,3 0,61 Св-во о гос. per. права
/и - /и -  . 

04/178/2013-067 10-ию н-13

92 92 АО "Томскнефть" ВНК 62,7 0,80 Св-во о гос. per. права ТА-0044461 17-апр-00

93 93 Гадельшин Сергей Ринатович 62,2 0,80 Св-во о гос. per. права 70-01/20-131/2000-131 25-дек-00

94 94 Бычкова Альбина Андреевна 48,5 0,62 Св-во per. Права 70-АВ 200362 12-янв-12



95 95 Ведерникова Надежда Михайловна 47.3 0,61 Договор передачи № 1-3050 20-янв-97
96 96 Брагин Николай Петрович 62,7 0,80 Договор передачи 3201 14-дек-93
97 97 Аносов Владимир Ильич 62,2 0,80 Св-во о гос. per. права 70-АБ 106218 01-ию н-07
98 98 Хлопков Олег Александрович 48,5 0,62 Св-во per. Права 105/2000-87 29-сен-00
99 99 Султанова Г. В. 47,3 0,61 Св-во о гос. per. права 290906 15 -н оя -04
100 100 Байгузина Алена Сергеевна 62,7 0,80 Договор передачи N 4 -8 4 3 6 16-м ай-02
101 101 Ляшенко Надежда Викторовна 62,2 0,80 Св-во о гос. per. права 70-АА 068257 18-ОКТ-05
102 102 Сенчукова Галина Ефимовна 48,5 0,62 Св-во о гос. per. права ТА-003875 02-мар-00
103 103 Артемьева Лидия Ивановна 47,3 0,61 Договор передачи N 4 -7 1 3 2 15-ноя-01
104 104 Косткж Татьяна Вакановна 62,7. 0,80 . Договор передачи N 4 -5 1 7 1 25-ф ев-99
105 105 Морозова Наталья Анатольевна 56,8 0,73 Договор передачи N=1-826 19-ИЮЛ-94
106 106 Токарев Александр Алексеевич 32,6 0,42 Договор передачи 1-530 Т4-апр-94
107 107 Потов Валерий Г еннадьевич 37,7 0,48 Св-во рег.права 70АА 213867 05.ж04.9*4

108 108 Комиссаров Дмитрий Анатольевич 60,4 0,77 Св-во о гос. per. права 7D-70-04/077/2010-399 18-мар-10
109 109 Полянская Галина Алексеевна 47,9 0,61 Договор передачи N 4 -9 9 2 2 08-дек-05
110 110 Хабибрахманов Самат Шайдуллинович 51,2 0,66 Договор передачи N= 1-2400 26-ф ев-96
111 111 Булатова Елизавета Владимировна 49,8 0,64 Св-во о гос. per. права 70-АБ 130637 09-дек-07
112 112 Воловиков Иван Петрович 60,4 0,77 Св-во о гос. per. права 70-АА 065021 19-0кт-01
113 113 Заварзина Вера Григорьевна 47,9 0,61 Договор передачи 1864 28-м ай-93
114 114 Алберти Федор Иванович 51,2 0,66 Св-во d гос. per. права 70-АА 087192 23-авг-04

115 115 Хакимов Тимур Равильевич 49,8 0,64 Договор передачи N 4 -4 4 5 5  ' 08-авг-04
116 116 Таджибаев Адилбек Нарбаевич 60,4 0,77 Св-во о рег.права 2009-089 12-дек-09

117 117 Пайком Альберт Викторович 47,9 0,61 Св-во о рег.права 70-АВ 188838 2 7 -о кт -1 1

118 118 Мирюгина Алевтина Сергеевна 51,2 0,66 Св-во о рег.права 70АА 213867 05-апр-04

119 119 Куцубинская Раиса Ивановна 49,8- 0,64 тех.паспорт N 4 -7 9 5 4 19-ф ев-02

120 120 Сафронов Виктор Федорович 60,4 0,77 Св-во о рег.права 70-АА 087067 26-апр-02

121 121 Миненкова Валентина Алексеевна 47,9 0,61
Св-во о регистрации 

права 70-70-04/221 /2010-529 • 22-дек-10

122 122. Кручинкин Сергей Владимирович 51,2 0,66 Договор найма 40/15 03-апр-15
123 123 Абдуллина Венера Якуповна 49,8 0,64 Св-во о рег.права Т А  0007329 21-янв-99

124 124 Солоед Андрей Леонидович 60,4 0,77 Св-во о рег.права ТА-0019007 22-ф ев-99

125 125 Зеркалов Виктор Иванович 47,9 0,61 Св-во’о рег.права
/(J/UU4/U2//2U lb- 

286/3 27-янв-15

126 126 Чигаткина Екатерина Евгеньевна 51,2 0,66 Договор купли-продажи 1332 31-м ай-94

127 127 Терещенко Василий Матвеевич 49,8 0,64 Договор передачи N=1-2955 21-ноя-96

128 128 Котельникова Любовь Федоровна 60,4 0,77 Договор передачи 1225 18-ф ев-93

129 129 Галиева Валентина Михайловна 47,9 0,61 Св-во о рег.права 70-АБ 053029 08-ф ев-07

130 130 Бирюкова Надежда Николаевна 51,2 0,66 Св-во рег.права
70/004/017/2016-

1080/2 04 -окт -16

131 131 АО "Томскнефть" ВНК 49,8 0,64 Св-во рег.права 105/2000-87 12-ноя-02

132 132 Вайнкауф Павел Анатольевич . 60,4 0,77 Договор передачи 1-213 25-июл-Об

133 133 Волкова Любовь Николаевна 47;4 0,61 Договор передачи N=1-1672 20-ИЮН-95

134 134 Абдусалямова Гульсина Габлазяновна 51,2 0,66 Св-во о рег.права
70-70-04- 

• 056/2005-033 05-апр-05

135 135 Григорьева Ирина Владимировна 49,8 0,64 Договор передачи N= 1-4734 17-ИЮН-98

136 136 Воронова Светлана Михайловна 60,4 0,77 Св-во рег.права 70-01/20-68/2002-196 03-ЙЮЛ-02

137 137 Рустамова Наталья Николаевна 47,9 0,61 Св-во рег.права
70-04/085/2014- 

476 16-апр-14

138 138 Лобанов Владимир Александрович. 49,1 0,63 Св-во о рег.права 211133 ЗО-янв-12

139 139 Харахорин Анатолий Валерьевич 49,8 0,64
Св-во о гос. регистрации 

права
/0 -70 -

04/085/2014-075 23-янв-14



Приложение №  4 к протоколу 
№ 2  от 24.03.2019 г.

«01» марта 2019 года

СООБЩЕНИЕ • 
о проведении очередного общего собрания 

собственников помещений в форме заочного голосования в многоквартирном доме 
по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 3 мкр., дом № 307

Уважаемые собственники!

Голосование по настоящей повестке будет проведено: С 01 марта по 15 марта 2019 г.
Бюллетени с решениями собственников по вопросам повестки просим передавать: Томская область, г. Стрежевой,

3 мкр.. дом № 309. офис управляющей организации Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-4»; или в 
почтовый ящик для сбора бюллетеней до 18-00 часов 15.03.2019 г.

Инициатор созыва общего собрания: Дадашева Елена Валерьевна собственник помещения № 12. Реквизиты 
документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение. Свидетельство регистрации права №70-01/20- 
97/2001-610 от 26.10.2001

ПОВЕСТКА ДНЯ '
очередного общего собрания собственников помещений

1. Утвердить порядок проведения общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.
2. Избрать председателем собрания Дадашеву Е.В. (кв. 12), секретарем Бетихамер Т.М. (кв. 39), счетную 

комиссию в составе — Хлопкова А.М. (кв. 67), Галиева В.М. (кв. 129).
3. Утвердить отчет о расходовании средств и текущему ремонту (установка энергосберегающих уличных 

светильников, поверка общедомовых приборов учета, ремонт входных узлов в подъезды) за 2018 год .'
4. Утвердить план ремонтных работ и мероприятий по энергосбережению на 2019 год (асфальтирование проезда 

с торца дома, монтаж ограждения вдоль автостоянки, замена и поверка общедомовых приборов учета, 
обшивка балконных экранов).

5. Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома № 307, 
принимать решения об использовании общего имущества (заключать договора аренды, на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, сдачу в аренду подвальных, чердачных и иных помещений, 
земельных участков, части крыши, фасада, стен) с целью последующего использования денежных средств на 
содержание и текущий ремонт многоквартирного дома № 307.

6. Предоставить право Председателю Совета дома утверждать сметы и акты выполненных работ по текущему 
ремонту и техническому обслуживанию дома.

7. Наделить полномочиями ООО «Альфа-4» от имени собственников, Совета многоквартирного дома № 307, 
заключать договора подряда по текущему ремонту, договора на проведение работ, связанных с техническим 
обслуживанием и управлением многоквартирного дома № 307.

8. Установить плату с 01.07.2019 г. за техническое содержание и текущий ремонт общего имущества в размере 
38,21 руб/кв.м.

9. Согласовать участие в конкурсе эскизных проектов по благоустройству дворовых (придомовых) территорий 
при условии софинансирования собственников помещений и наделить ООО «Альфа-4» полномочиями от 
имени и в интересах собственников обращаться в орган местного самоуправления с заявкой на участие в 
конкурсе эскизных проектов.

10. Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, действующими от 
своего имени, в порядке, установленном действующим законодательством, договора на оказание услуг 
теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения с ресурсоснабжающей организацией 
ООО «СТЭС» с 01.03.2019 г.

11. Принять решение о заключении собственниками помещений в многоквартирном доме, действующими от 
своего имени,, в порядке, установленном действующим законодательством, договора на оказание услуг по 
обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором по обращению с твердыми 
коммунальными отходами с 01.03.2019 г. .

12. Принять решение об установке видеонаблюдения из расчета 3 видеокамеры на подъезд: (При условии 
внесения ежемесячной абонентской платы за обслуживание видеонаблюдения -  100 рублей с квартиры, 
обслуживающая организация -  OOQ «АйПиЭм груп»). .

13. Определить место для размещения сообщений о проведении и итогах собрания -  на информационных досках, 
расположенных в подъездах МКД на-1-м этаже. )■

14. Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников -  офис ООО «Альфа-4» 
(д. 309, цок.эт.).

Инициатор собратья



Приложение к повестке собрания вопрос 8

ТАРИФ
на содерж ание и текущ ий рем онт м ногоквартирного дом а №  307 

с 01.01.2019 год

№ Наименование Тариф Сумма с общей 
площади дома

Тариф Сумма с общей 
площади дома

пп 01.01.19-
30.06.19

руб. 01.07.19 -
31.12.19

РУб-

руб. руб.
1. Общая площадь дома (кв.м.) 7 811,20 7811,20

- обслуживание конструктивных элементов 
здания 4,27

33 353,82
4,45

34 759,84

- текущий ремонт
6,16

48 116,99
6,44

50 304,13

- обслуживание эл.сетей и эл.оборудования
1,92

14 997,50
2,00

15 622,40

- обслуживание сантехнических систем 5,00 39 056,00 5,21 40 696,35

- обслуживание АДС 0,71 5 545,95 0,74 5 780,29

- содержание придомовой территории 3,81 29 760,67 3,97 31 010,46

- уборка лестничных клеток 3,97 31 010,46 4,14 32 338,37

- уборка мусоропровода 2,20 17 184,64 2,29 17 887,65

- управляющая организация 3,13 24 449,06 3,26 25 464,51

2. Обслуживание лифтов 4,57 35 697,18 4,76 37 181,31

3. Эл.энергия, потребляемая при содержании
0,93

7 26.4,42
. 0,95

7 420,64
общего имущества в МКД

Итого 36,67 Итого по дому 
за месяц

38,21 Итого по дому 
за месяц

286 436,70 298 465,95

Директор Кудашева М.Е.


